Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 114 Viernes, 19 de mayo de 2017 Pagina 16463

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

3601 Decreto n.° 132/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a
doiia Nuria Fuentes Garcia-Lax, Directora General de Relaciones
Laborales y Economia Social de la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 22.15 de la Ley 6/2004, de
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobiernoy 11.3
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de Murcia, a propuesta del
Consejero de Empleo, Universidades y Empresa y previa deliberacién del Consejo
de Gobierno, en su sesion del dia 18 de mayo de 2017,

Dispongo:
Nombrar a dofa Nuria Fuentes Garcia-Lax, Directora General de Relaciones
Laborales y Economia Social de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa.
El presente Decreto producirad efectos el mismo dia de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 18 de mayo de 2017.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Empleo, Universidades y Empresa, Juan Hernadndez Albarracin.

NPE: A-190517-3601 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4924/2017	Decreto n.º 76/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Francisco Ferrer Meroño como Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma.
	4925/2017	Decreto n.º 77/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Manuel Durán García como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Presidencia.
	4926/2017	Decreto n.º 78/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Nuria Fuentes García-Lax como Directora General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	4927/2017	Decreto n.º 79/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don José Antonio Fernández Lladó, como Director General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	4928/2017	Decreto n.º 80/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Salvador García-Ayllón Veintimilla, como Director General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	4929/2017	Decreto n.º 81/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Eduardo José Garro Gutiérrez, como Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4930/2017	Decreto n.º 82/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña María Begoña Iniesta Moreno, como Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Hacienda Y Administración Pública.
	4931/2017	Decreto n.º 83/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Miriam Pérez Albaladejo, como Directora General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
	4932/2017	Decreto n.º 84/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Enrique Gallego Martín, como Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
	4933/2017	Decreto n.º 85/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Isaac Sanz Brocal, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
	4934/2017	Decreto n.º 86/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Diego-Manuel Pardo Domínguez, como Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia.
	4937/2017	Decreto n.º 87/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Manuel Pleguezuelo Alonso, como Director General de Participación Ciudadana, Unión Europea y Acción Exterior de la Consejería de Presidencia.
	4938/2017	Decreto n.º 88/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Francisco Miguel Martínez-Campos Sánchez, como Director General de Medios de Comunicación de la Consejería de Cultura y Portavocía.
	4939/2017	Decreto n.º 89/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Andrés Martínez Francés, como Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4942/2017	Decreto n.º 90/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Carmen García Frago, como Directora General de Fondos Agrarios de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4943/2017	Decreto n.º 91/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Fulgencio Pérez Hernández, como Director General de Producciones y Mercados Agroalimentarios de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4944/2017	Decreto n.º 92/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Carmen Teodora Morales Cuenca, como Directora General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4947/2017	Decreto n.º 93/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Federico García Izquierdo, como Director General de Desarrollo Rural y Forestal de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4949/2017	Decreto n.º 94/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Juana Mulero Cánovas, como Directora General de Innovación Agroalimentaria de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4950/2017	Decreto n.º 95/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Francisco Abril Ruiz, como Director General de Simplificación de la Actividad Empresarial y Economía Digital de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo.
	4951/2017	Decreto n.º 96/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Leopoldo Navarro Quílez, como Director General de Relaciones Laborales y Economía Social de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo.
	4952/2017	Decreto n.º 97/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Esther Marín Gómez, como Directora General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo.
	4954/2017	Decreto n.º 98/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña María Francisca Cabrera Sánchez, como Directora General de Comercio y Protección del Consumidor de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo.
	4955/2017	Decreto n.º 99/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Alejandro Zamora López-Fuensalida, como Director del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo.
	4956/2017	Decreto n.º 100/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Juan Monzó Cabrera, como Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Educación y Universidades.
	4958/2017	Decreto n.º 101/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Ana Millán Jiménez, como Directora General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación y Universidades.
	4959/2017	Decreto n.º 102/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Fernando Mateo Asensio, como Director General de Calidad Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Universidades.
	4961/2017	Decreto n.º 103/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Francisco Javier Sánchez López, como Director General de Juventud de la Consejería de Cultura y Portavocía.
	4965/2017	Decreto n.º 104/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Alonso Gómez López, como Director General de Deportes de la Consejería de Cultura y Portavocía.
	4962/2017	Decreto n.º 105/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Manuel Molina Boix, como Director General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Sanidad.
	4966/2017	Decreto n.º 106/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña María Teresa Martínez Ros, como Directora General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano de la Consejería de Sanidad.
	4967/2017	Decreto n.º 107/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Verónica López García, como Directora General de Familia y Políticas Sociales de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	4969/2017	Decreto n.º 108/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Alicia Barquero Sánchez, como Directora General de Mujer de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	4972/2017	Decreto n.º 109/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña María Comas Gabarrón, como Directora General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura y Portavocía.
	4973/2017	Decreto n.º 110/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña María Encarnación Molina Miñano como Directora General de Calidad y Evaluación Ambiental de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.
	4975/2017	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 111/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Marta López-Briones Pérez-Pedrero como Directora del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Consejería Cultura y Portavocía.
	4976/2017	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 112/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Manuel Fernández-Delgado Tomás, como Director de la Entidad Pública Empresarial Instituto de Turismo de la Región de Murcia de la Consejería de Desarrollo Econ
	5001/2017	Decreto n.º 155/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Francisco Agulló Roca, como Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Sanidad.
	5002/2017	Decreto n.º 156/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a doña Mercedes Martínez-Novillo González, como Directora General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Sanidad.
	5004/2017	Decreto n.º 157/2017, de 18 de mayo, por el que se cesa a don Pablo Alarcón Sabater, como Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Sanidad.
	5003/2017	Decreto n.º 113/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Isabel Bueso Guirao, Secretaria Autonómica de Presidencia de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4977/2017	Decreto n.º 114/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Joaquín Rocamora Manteca, Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4979/2017	Decreto n.º 115/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don José Ramón Carrasco de la Sierra, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4980/2017	Decreto n.º 116/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Manuel Pleguezuelo Alonso, Director General de Unión Europea, Acción Exterior y Cooperación de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4981/2017	Decreto n.º 117/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Laura Sandoval Otalora, Directora General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4984/2017	Decreto n.º 118/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don José Antonio Fernández Lladó, Director General de Carreteras de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4985/2017	Decreto n.º 119/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don José Ramón Díez de Revenga Albacete, Director General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	4986/2017	Decreto n.º 120/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Eduardo José Garro Gutiérrez, Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4990/2017	Decreto n.º 121/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña María Begoña Iniesta Moreno, Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4935/2017	Decreto n.º 122/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Juan José Almela Martínez, Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4936/2017	Decreto n.º 123/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Enrique Gallego Martín, Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4940/2017	Decreto n.º 124/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Manuel Durán García, Director General de Administración Local de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4941/2017	Decreto n.º 125/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Isaac Sanz Brocal, Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4945/2017	Decreto n.º 126/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Andrés Torrente Martínez, Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	4946/2017	Decreto n.º 127/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Francisco Miguel Martínez-Campos Sánchez, Director General de Medios de Comunicación de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz.
	4948/2017	Decreto n.º 128/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Miguel Ángel del Amor Saavedra, Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	4953/2017	Decreto n.º 129/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Carmen María Sandoval Sánchez, Directora General de Fondos Agrarios y Desarrollo Rural de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	4957/2017	Decreto n.º 130/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Fulgencio Pérez Hernández, Director General de Innovación, Producciones y Mercados Agroalimentarios de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	4960/2017	Decreto n.º 131/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Carmen Teodora Morales Cuenca, Directora General de Agricultura, Ganadería Pesca y Acuicultura de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	4963/2017	Decreto n.º 132/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Nuria Fuentes García-Lax, Directora General de Relaciones Laborales y Economía Social de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	4964/2017	Decreto n.º 133/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Esther Marín Gómez, Directora General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	4968/2017	Decreto n.º 134/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Francisco Abril Ruiz, Director General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	4970/2017	Decreto n.º 135/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Juan Monzó Cabrera, Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	4971/2017	Decreto n.º 136/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Alejandro Zamora López-Fuensalida, Director del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	4974/2017	Decreto n.º 137/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Joaquín Gómez Gómez, Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	5008/2017	Decreto n.º 138/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Juana Mulero Cánovas, Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4978/2017	Decreto n.º 139/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Remedios Lajara Domínguez, Directora General de Centros Educativos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4982/2017	Decreto n.º 140/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Esperanza Moreno Reventós, Directora General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4983/2017	Decreto n.º 141/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Sergio López Barrancos, Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4987/2017	Decreto n.º 142/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Alonso Gómez López, Director General de Deportes de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4988/2017	Decreto n.º 143/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Francisco Javier Sánchez López, Director General de Juventud de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	4989/2017	Decreto n.º 144/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Juan Carlos Vicente López, Director General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Salud.
	4991/2017	Decreto n.º 145/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña María Teresa Martínez Ros, Directora General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud.
	5005/2017	Decreto n.º 158/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Asensio López Santiago, Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Salud.
	5006/2017	Decreto n.º 159/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Roque Martínez Escandell, Director General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Salud.
	5007/2017	Decreto n.º 160/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Pablo Alarcón Sabater, Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, de la Consejería de Salud.
	4992/2017	Decreto n.º 146/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Miriam Pérez Albaladejo, Directora General de Familia y Políticas Sociales de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	4993/2017	Decreto n.º 147/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Alicia Barquero Sánchez, Directora General de Mujer e Igualdad de Oportunidades de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	4994/2017	Decreto n.º 148/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Verónica López García, Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	4995/2017	Decreto n.º 149/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	4996/2017	Decreto n.º 150/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Juan Madrigal de Torres, Director General de Medio Ambiente de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	4997/2017	Decreto n.º 151/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Consuelo Rosauro Meseguer, Directora General de Medio Natural de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	4998/2017	Decreto n.º 152/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Antonio Luengo Zapata, Director General del Mar Menor de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	4999/2017	Decreto n.º 153/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a doña Marta López-Briones Pérez-Pedrero, Directora General de la entidad publica empresarial “Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia” de la Consejer
	5000/2017	Decreto n.º 154/2017, de 18 de mayo, por el que se nombra a don Manuel Fernández-Delgado Tomás, Director General de la entidad publica empresarial “Instituto de Turismo de la Región de Murcia” de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambient
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4891/2017	Decreto n.º 61/2017, de 17 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la reforma y adaptación a la normativa actual del Centro de 
	4889/2017	Decreto n.º 62/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca para la recogida d
	4890/2017	Decreto n.º 63/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Universida
	4887/2017	Decreto n.º 64/2017, de 17 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Banco de Alimentos de la Región de Murcia para la adquisición e instalación de estanterías metálicas destinadas al almacenaje y conservación de lo
	4886/2017	Decreto n.º 65/2017, de 17 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación ANAR (“Ayuda a niños y adolescentes en riesgo”) para la prestación de servicios y programas en materia de atención a menores con y sin
	4888/2017	Decreto n.º 66/2017, de 17 de mayo, de concesión directa de subvenciones a instituciones sin fin de lucro, para el desarrollo de actuaciones destinadas a promover la participación social de las mujeres y fomentar la igualdad de oportunidades ent
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4812/2017	Orden de 11 mayo de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba el Reglamento de la Indicación Geográfica Protegida Melón de Torre Pacheco, Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4885/2017	Extracto de la Resolución de 3 de mayo de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para impulso al diseño en el sector industrial.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4633/2017	Resolución de 4 de mayo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud sobre derivaciones de pacientes a entidades concertadas para intervención quirúrgica, procedimiento diagnóstico–terapéutico y hospitalización.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	4564/2017	Contrato programa para el ejercicio 2017 entre la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y el Instituto Murciano de Acción Social.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4145/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la regularización de una explotación porcina, inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300140340001 ubicad
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4638/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada el 16 de febrero de 2017 por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente n.º 087/17 de reclamación previa por alta médica, interpuesto por don Abdelhaq Hadrao
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	4429/2017	Recurso de inconstitucionalidad n.° 1302/2017, contra los artículos primero (apartados 10 y 11) y segundo (apartado 2) de la Ley de Murcia 10/2016, de 7 de junio, de Reforma de la Ley 6/2015, de 24 de marzo, de la Vivienda de la Región de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4556/2017	Recurso de suplicación 727/2016.
	4557/2017	Recurso de suplicación 1.206/2016.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4559/2017	Despido/ceses en general 768/2016.
	4560/2017	Despido/ceses en general 755/2016.
	4561/2017	Procedimiento ordinario 767/2016.
	4562/2017	Despido/ceses en general 769/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4587/2017	Ejecución de títulos judiciales 181/2016.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4578/2017	Seguridad Social 39/2014.
	4579/2017	Procedimiento ordinario 876/2014.
	4580/2017	Despido objetivo individual 421/2016.
	4581/2017	Despido objetivo individual 846/2014.
	4582/2017	Procedimiento ordinario 502/2015.
	4583/2017	Seguridad Social 785/2014.
	4584/2017	Procedimiento ordinario 552/2015.
	4585/2017	Despido objetivo individual 605/2016.
	4586/2017	Procedimiento ordinario 698/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4575/2017	Recurso de suplicación 639/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4576/2017	Despido/ceses en general 255/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4573/2017	Procedimiento ordinario 394/2016.
	4574/2017	Procedimiento ordinario 382/2015.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4183/2017	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al segundo bimestre de 2017.
	Aledo
	4375/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al primer trimestre de 2017.
	Archena
	4009/2017	Plan Parcial Residencial “Llano del Barco”. Aprobación inicial de operación jurídica complementaria a proyecto de reparcelación.
	Campos del Río
	4558/2017	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza municipal fiscal reguladora de la tarifa del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento para incorporación de una tasa de vaciado y transporte de aguas residuales Urbanizac
	Jumilla
	4704/2017	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Librilla
	4603/2017	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Lorquí
	4568/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por casa de baños, duchas, piscinas, instalaciones deportivas y otros servicios análogos.
	4569/2017	Anuncio de transferencia de crédito entre aplicaciones pertenecientes a distintas áreas de gasto. Expte. 4/17.
	4609/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la declaración responsable y la licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	4830/2017	Matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2017.
	Los Alcázares
	4290/2017	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo de Operario de Vehículos para el mantenimiento de las playas del ayuntamiento de Los Alcázares, mediante nombramiento interino o contratación
	Mazarrón
	4379/2017	Publicación de subsanación de errores de las bases para la constitución de una lista de espera o bolsa de trabajo de Técnico de Administración General en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, como funcionario interino.
	Mula
	4456/2017	Exposición pública de la modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2017.
	4649/2017	Exposición pública del padrón de suministro de agua potable, alcantarillado, saneamiento y tasa recogida de basuras, segundo bimestre 2017.
	Murcia
	4591/2017	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación 64,55 m² sito en calle Ronda Norte (a la altura de Plaza Castilla), Murcia. (Expte. 87GE11 “Sección de Expropiación).
	4592/2017	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de terreno de 446,75 m² destinado a viario público, en San Ginés. (Expte. 41GE11).
	4593/2017	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de parcela destinadas a viario público en travesía calle Santa Ana, Rincón de Seca. (Expte. 14GE13 Sección de Expropiación).
	4596/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del Servicio de Respiro Familiar en domicilios en el municipio de Murcia.
	Ojós
	4761/2017	Aprobación de la convocatoria para la selección y posterior contratación de un Auxiliar del Museo de Belenes del Mundo del Ayuntamiento de Ojós, en régimen laboral temporal a tiempo parcial.
	Yecla
	4511/2017	 Exposición de la matrícula del IAE de 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de San José”, Las Torres de Cotillas
	4358/2017	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4504/2017	Aprobación definitiva del expediente de Modificación del Presupuesto del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia correspondiente al ejercicio 2017 mediante suplemento de crédito, financiado con remanente de tesorería

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-18T22:56:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



